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رئیس محترم مرکز بهداشت شماره یک و دو اصفهان

مدیر محترم شبکه بهداشت و درمان شهرستان ...

با سلام و احترام،

          پس از حمد خداوند متعال و درود و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)، در راستای برنامه مراقبت بیماری آنفلوانزا 
در استان و با توجه به فرارسیدن فصل افزایش بروز بیماری و نیز سوالات مکرر همکاران در سطوح محیطی، مقتضی است موارد 
زیر به منظور مصرف بموقع و صحیح داروی ضدویروسی اوسلتامیویر( تامیفلو) در بیماران با تشخیص آنفلوانزا مورد توجه قرار 
گرفته و هماهنگی های لازم با پزشکان محترم شاغل در بخش خصوصی و دولتی، جهت پیشگیری از تاًخیر در شروع درمان 

بیماران مدنظر قرار گیرد:
داروی مذکور می تواند هم به عنوان مکمل پروفیلاکسی و هم درمان موارد مبتلا به آنفلوانزا به کار گرفته شود. -۱

گروه های دارای اولویت مصرف داروی فوق الاشاره عبارتند از:  -۲
A) بیماران قلبی یا ریوی شدید 

B) بیماران با نقص و یا کاهش ایمنی 
C) افراد با ریسک بالا که به هردلیل واکسن آنفلوانزا را دریافت نکرده اند و هم اکنون دچار علائم بیماری می باشند و بروز 

بیماری در آنها با عوارض شدید همراه است.  
D) افرادی که مراقبت از بیماران با ریسک بالا را برعهده دارند و واکسینه نشده اند و دچار علائم بیماری می باشند.  

مدت زمان استفاده از دارو به عنوان پروفیلاکسی ۷ تا ۱۰ روز ( یک نوبت در روز) و به عنوان درمان به مدت ۵ روز  -۳
(۲ نوبت در روز) در افراد بزرگسال می باشد؛ مدت درمان بنا به تشخیص پزشک معالج می تواند بیشتر از مدت ذکر 

شده باشد؛ در کودکان براساس جداول دارویی و تعدیل دوز که به پیوست ارسال می گردد، اقدام شود.
افراد در معرض تماس در کانون های آنفلوانزای پرندگان که واکسن آنفلوانزای سالیانه دریافت نکرده اند؛ به منظور  -۴

پروفیلاکسی حداقل به مدت ۱۰ روز تحت درمان قرار گیرند. 
نکته: افراد مشکوک به آنفلوانزای پرندگان بلافاصله باید تحت درمان با داروی فوق قرار گیرند.

پرسنل ارائه دهنده خدمات بهداشتی درمانی در صورتی که اقدامات احتیاطی کنترل عفونت را بدرستی رعایت نکرده  -۵
اند؛ ضروری است بعد از آخرین تماس با فرد بیمار، به مدت ۷ تا ۱۰ روز تحت پروفیلاکسی دارویی با اوسلتامیویر قرار 

گیرند.
گروه های پرخطر در بیماری آنفلوانزای پرندگان( افرادی که در تماس خانوادگی نزدیک و یا ساکنین یک خانه در  -۶
تماس نزدیک با بیمار مشکوک یا تائید شده آنفلوانزای پرندگان، محیط یا پرنده آلوده به آنفلوانزا می باشند) بلافاصله 

در اولین فرصت باید داروی تامیفلو را دریافت نمایند.
گروه های با خطر متوسط و خطر کم درصورت نیاز و با نظر پزشک معالج، درمان برای ایشان شروع خواهد گردید       -۷

( راهنمای کشوری مراقبت و کنترل بیماری آنفلوانزا- از انتشارات وزارت متبوع) 
افراد در معرض خطر و یا در معرض تماس بیماری آنفلوانزا درصورت بروز علائم باید بلافاصله با تشخیص پزشک معالج  -۸
تحت درمان یا پروفیلاکسی دارویی با اوسلتامیویر قرار گیرند. این گروه شامل موارد زیر می باشند: سالمندان، ساکنین 
آسایشگاه ها و کارکنان آن، بیماران مبتلا به بیماریهای مزمن، بیماران مبتلا به بیماریهای مختل کننده سیستم 
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تنفسی، خانم های باردار بالاخص در سه ماهه دوم و سوم بارداری، کودکان و نوجوانانی که تحت درمان طولانی مدت 
با ترکیبات سالیسیلات قرار دارند، کارمندان مراکز ارائه کننده خدمات بهداشتی و درمانی و نیروهای درمانی ارائه 

کننده خدمات درمانی در منزل

نحوه توزیع و دسترسی به داروی اوسلتامیویر در بخش بهداشت:

توزیع در مراکز دارای پزشک دوره دیده / داروخانه شبانه روزی منتخب، ترجیحاً مستقر در بیمارستان مرجع /  -۱
ستاد مرکز بهداشت شهرستان( واحد مبارزه با بیماریها) می باشد.

نکته: اطلاع رسانی درخصوص وجود داروی مذکور در مراکز تعیین شده الزامی می باشد.
برنامه ریزی و هماهنگی لازم در زمینه توزیع دارو جهت درمان حداقل ۱۰ بیمار در کلیه بیمارستان های تحت  -۲

پوشش بعمل آید. 
تجویز دارو توسط پزشکان فوق تخصص ریه / متخصص عفونی / داخلی / اطفال / طب اورژانس / پزشک عمومی  -۳

مستقر در اورژانس و پزشکان عمومی دوره دیده و آشنا به برنامه های مراقبتی آنفلوانزا صورت پذیرد. 
در موارد سرپایی که اندیکاسیون تجویز دارو مطرح می گردد، تجویز با هماهنگی و نظر فوکال پوینت علمی برنامه  -۴

در دانشگاه / شهرستان / پزشک اپیدمیولوژیست / پزشک دوره دیده بعمل آید.  
توجه به رایگان بودن تجویز دارو در بخش بهداشت و ثبت اطلاعات دارویی الزامی می باشد. -۵

نکته : به منظور ثبت و گزارشگیری منظم در فرآیند استفاده از داروی تامیفلو با هدف درمان یا 
پیشگیری آنفلوانزا مسیر ثبت و گزارشگیری به شرح زیر از طریق سامانه جامع فوریت های سلامت 

تعریف می گردد.

مسیر ثبت داروی تامیفلو: سامانه جامع فوریت های سلامت ( سامانه جامع داده های کرونای قدیم)          -۶
کارتاپل پذیرش    لیست پذیرش    فرم پذیرش   ا قدامات تشخیصی- درمانی(نوار بنفش رنگ)   ثبت اقدام 

جدید    انتخاب گروه درمانی یا پیشگیری( پروفیلاکسی) و در بخش نوع اقدام     انتخاب تامیفلو 

مسیر گزارشگیری تامیفلو: سامانه جامع فوریت های سلامت ( سامانه جامع داده های کرونای قدیم)           -۷
گزارشات جامع    گزارش وضعیت روزانه( در ستون ها تعداد تامیفلو قابل مشاهده می باشد)

رونوشت :
معاون محترم درمان جناب آقای دکتر خوروش: جهت استحضار و دستور اقدام مقتضی 

سرپرست محترم واحد فناوری اطلاعات مرکز بهداشت استان  جناب آقای میرخلف زاده: جهت اطلاع و اقدام مقتضی 
سرپرست محترم گروه مدیریت سلامت خانواده و جمعیت سرکارخانم دکتر مشکوتی: جهت اطلاع

کارشناس محترم بیماریهای حاد تنفسی و مراقبت بهداشت مرزی معاونت بهداشت سرکارخانم دکتر طلایی


